

Dnia 9 kwietnia 2014r. na Wydziale Pedagogicznym odbył się zorganizowany przez Warszawskie Koło Andragogiczne „Dzień Kariery Pedagoga”. Wydarzenie zostało zaplanowane głównie z myślą o studentach naszego Wydziału, natomiast uczestnictwo w panelach dyskusyjnych i korzystanie z rad przy stoiskach było możliwe dla wszystkich zainteresowanych.

Podczas Dnia Kariery odbyła się seria czterech paneli dyskusyjnych oraz trzech warsztatów prowadzonych przez ekspertów. W tym samym czasie przy stoiskach Akademickiej Poradni Prawnej i Biura Karier, można było skorzystać z porad i zadawać pytania specjalistom.



Panele:

Gośćmi pierwszego panelu zatytułowanego: „Pedagog z pasją” byli pan Marek Nocuła – dyrektor XLVI Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Stefana Czarnieckiego w Warszawie i pan Grzegorz Pruszek – nauczyciel Gimnazjum nr 94 w Warszawie. Obaj panowie wykazali ogromną wrażliwość społeczną i zainteresowanie losami swoich uczniów (także w aspekcie życia osobistego). Goście wykazali się niezwykłą charyzmą potrzebną w zawodzie pedagoga oraz ogromną pasją, dzięki której praca stała się dla nich nie tylko wysiłkiem, ale i źródłem satysfakcji, polem do rozwoju oraz powodem wcielania w życie idei szkoły przyjaznej uczniom. Paneliści wyczerpująco odpowiadali na zadawane im pytania, chętnie dzielili się swoim doświadczeniem, opowiadając o codziennych obowiązkach, których charakter wymaga wielokierunkowego działania. Mówili o stresie i wielu trudnych sytuacjach, którym muszą stawiać czoła. Pan Marek Nocuła podsumował dyskusję receptą na pozytywne nastawienie, z której można czerpać siłę do pracy i motywację: „Trzeba przede wszystkim wierzyć w ludzi”.



Podczas drugiego panelu dotyczącego zakładania własnej firmy gościliśmy panią Anetę Karasińską – właścicielkę firmy „Kława Planeta”, panią Mirosławę Białoszewską z „Schenk Institute” i panią Marię Makowską prowadzącą przedszkole „Jedynka” w Pruszkowie. Zaproszone panie opowiedziały nam o blaskach i cieniach prowadzenia własnej firmy. Dowiedzieliśmy się na czym



polega trudność i ile odwagi wymaga podjęcie decyzji o założeniu własnego biznesu. Uczestniczki mówiły o swoich pierwszych lękach i obawach oraz o tym jakie przeszkody napotkały na swojej drodze. Podzieliły się z nami także wskazówkami dotyczącymi tego, jak stawiać swoje pierwsze kroki w rozwoju zawodowym, na co zwracać uwagę i z jakich narzędzi korzystać. Zapytane o to skąd czerpały motywację i siłę do podjęcia własnej działalności zgodnie stwierdziły, że trud i ryzyko prowadzenia firmy jest warte satysfakcji płynącej z niezależności, możliwości realizowania pasji na swoich zasadach. Na zakończenie pani Maria Makowska podkreśliła jak niezwykle ważne jest „bycie otwartym na to, co się dzieje” i wykorzystywanie nadarzających się okazji. Pani Aneta Karasińska natomiast zwróciła się do nas z następującą radą: „Poznawajcie, zrozumiejcie i rozwijajcie swoje mocne strony”.



W charakterze gości trzeciego panelu – „Pedagog to nie tylko nauczyciel” – zaprosiliśmy panią Karolinę Mermer – Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia przy Fundacji Centrum Praw Kobiet, panią Martę Pietrusińską – Stowarzyszenie Centrum Integracji Międzykulturowej, Fundacja Dla Wolności oraz panią Zuzannę Włodarczyk – Centrum Komunikacji Społecznej w Urzędzie m.st. Warszawy. Uczestniczki panelu zaprezentowały nam zalety i wady pracy metodą projektową, wykazały jej użyteczność, ale także niesione przez nią ryzyko. Ponadto otrzymaliśmy spojrzenie „od kuchni” na pracę w organizacjach pozarządowych oraz wskazówki na temat doboru miejsc i rodzaju praktyk jakie możemy podjąć zarówno w trakcie jak i po zakończeniu studiów. Na pytanie: „Jaką rolę może pełnić absolwent Wydziału Pedagogicznego w placówce innej niż szkolna?” usłyszeliśmy od pani Marty Pietrusińskiej, że „pedagogika to pewne spojrzenie na świat (...), sposób patrzenia na ludzi” oraz komentarz pani Zuzanny Włodarczyk kierującej do nas słowa: „Jesteście po to, żeby inspirować, żeby wzmacniać”, które z pewnością pozostaną nam w pamięci jako rada i motywacja do dalszego rozwoju osobistego.

Podczas ostatniego panelu toczyła się dyskusja o stażach w Polsce i za granicą. W panelu wzięli udział: pani Justyna Płatek, absolwentka naszego wydziału oraz menadżer projektu dotyczącego jakości praktyk i staży w Polsce w Polskim Stowarzyszeniu Zarządzania Kadrami, pani Dorota Wiącek z Biura Współpracy z Zagranicą zajmująca się wyjazdami na praktyki Erasmus oraz pan Konrad Kruszyński, reprezentujący AIESEC, który kilka dni temu wrócił z wolontariatu w Serbii. Wspólnie z panelistami zastanawialiśmy się nad tym, jak powinien wyglądać wartościowy staż oraz jak wygląda oferta wyjazdów na staże zagraniczne. Od Pani Doroty Wiącek dowiedzieliśmy się o możliwościach wyjazdu na praktyki zagraniczne, a także o warunkach formalnych takiego wyjazdu. Okazało się, że z Wydziału Pedagogicznego do tej pory wyjechało tylko kilkadziesiąt osób, a najczęściej wybieranym przez nie kierunkiem była Hiszpania. Przedstawiciele AIESEC opowiedzieli o tym, jak wygląda wolontariat za granicą. Pan Konrad podzielił się z nami swoimi refleksjami z pracy w szkole w Serbii. Pani Justyna natomiast zaprezentowała zasady odbywania jakościowych staży oraz wskazała co zwracać uwagę wybierając organizację, w której mamy zamiar pracować.



Warsztaty:

Pierwszy warsztat przeprowadzony w Dniu Kariery Pedagoga „Poznaj swoje mocne strony” poprowadziła pani Magdalena Kołodziejczyk – absolwentka naszego Wydziału, była wicedyrektor Szkoły Liderów, działaczka organizacji pozarządowych. Podczas tego warsztatu mieliśmy możliwość porozmawiania o branżach, w których może pracować pedagog i możliwości rozwoju poprzez pracę w organizacjach pozarządowych. Dodatkowo był to czas na marzenia i planowanie swojej przyszłości na najbliższe lata, przy wykorzystaniu/uwzględnieniu naszych mocnych stron. Podczas warsztatu mieliśmy okazję przedyskutować nasze wymarzone ścieżki zawodowe oraz wspólnie zastanowić się nad sposobem ich zrealizowania. Prowadząca przygotowała też dla nas materiały dodatkowe, dzięki którym lepiej będziemy mogli zidentyfikować swoje mocne strony.



O godzinie 15.20 ruszyły równolegle dwa warsztaty: „Pedagog zakłada firmę” oraz „Rekrutacja od kuchni”. Pierwszy z nich został przygotowany przez pana Kamila Kempistego, dyrektora Akademickiego Inkubatora Przedsiębiorczości przy UW. Zajęcia te miały przybliżyć nam narzędzia do tworzenia modeli biznesowych odpowiednich dla wymyślonych przez nas produktów. W naszym przypadku były to złożone usługi edukacyjne. Dzięki doświadczeniu pana Kamila w pracy przy startupach, dowiedzieliśmy się na co zwrócić szczególną uwagę tworząc biznesplan, jakich błędów się wystrzegać oraz jak najefektywniej zaprojektować wszystkie działania niezbędne przy zakładaniu firmy. Każdy z nas stworzył przykładowy model biznesowy dla wymyślonego przez siebie produktu. Zajęcia przeprowadzone były w atmosferze sprzyjającej powstawaniu nowych pomysłów, pan Kamil zadbał również o indywidualne konsultacje dla każdego projektu. Usatysfakcjonowani z efektów pracy podczas warsztatu mamy nadzieję na dalszą współpracę z Akademickim Inkubatorem Przedsiębiorczości.

Ostatnie zajęcia warsztatowe pod tytułem: „Rekrutacja od kuchni” poprowadziły dla nas pani Bogumiła Głownia - HR Manager oraz pani Izabela Zalewska – specjalistka ds. personalnych z firmy „IKEA”. Korzystając z doświadczenia zawodowego i wiedzy teoretycznej prowadzących mieliśmy okazję poznać kulisy prowadzenia efektywnej rekrutacji, kryteria jakimi posługują się pracodawcy organizujący tego typu nabory oraz konkretne metody, jakie są w tym procesie wykorzystywane. Prowadzące doradzały jakich sytuacji unikać będąc rekrutowanym lub uczestnicząc w rozmowie kwalifikacyjnej, na jakie rzeczy zwracać szczególną uwagę już na poziomie weryfikowania ogłoszenia od





pracodawcy oraz co warto zamieścić w CV i liście motywacyjnym. Przyjazną atmosferę warsztatów zawdzięczamy niezwykle poczuciu humoru, otwartości na nasze pytania, a także pomocy w rozstrzygnięciu dylematów. Jako ostatnie zajęcia przeprowadzone w ramach „Dnia Kariery Pedagoga” warsztat dał nam zastrzyk pozytywnej energii pozostawiając nas z zapleczem informacji motywującym do działania.

Zarówno uczestnicy „Dnia Kariery Pedagoga” jak i zaproszeni goście z entuzjazmem i zaangażowaniem brali udział we wszystkich zorganizowanych wydarzeniach. Przez dyskusje, dzielenie się doświadczeniem, rady oraz nawiązywanie kontaktów po zakończeniu paneli i warsztatów studenci mogli poszerzyć swoją wiedzę na temat rynku pracy, poznać możliwości rozwoju dla pedagoga i zmotywować się do podejmowania pracy w niestereotypowych miejscach. Mamy nadzieję, że na zaproszonych specjalistach zrobiliśmy tak dobre wrażenie, jakie ich uczestnictwo w przedsięwzięciu zrobiło na nas. Liczymy na dalszą obustronną współpracę.

Wydarzenie zostało zorganizowane przez Warszawskie Koło Andragogiczne. Zespół organizujący to: Anna Głównia, Ginewra Jamroz, Magdalena Kuran, Anna Łukawska - Adamczyk, Kamila Nowak, Paula Pacek, Weronika Puchalska, Joanna Szymańska, Dorota Wesołowska, Emilia Witowska.

Pomogli nam również pracownicy Wydziału: mgr Monika Gromadzka, dr Anna Marianowska, mgr Anna Sobolewska, pani Anna Skowrońska.

